
• Název případu 

Cyklostezka „Do Prahy na kole“ (spolupráce na vybudování cyklotrasy) 

• Abstrakt 

Vybudování cyklotrasy mezi obcí Mnichovice a městskou částí Praha-Kolovraty. 

V některých místech došlo k modernizaci dosavadní stezky. Tato stezka neslouží 

pouze pro cyklisty, ale jsou zde vybudovány i odpočívadla a další vybavení určené 

k rekreaci. 

• Klíčová slova 

Cyklostezka, ERDF, rekreace, volný čas 

• Tematická oblast 

Cyklostezky 

• Délka trvání  

2017 – 2020 

(2017 – podání žádosti o dotaci, 2020 – předání hotové stavby) 

• Motiv 

Již v roce 2013 vznikaly myšlenky na obnovení tradiční cesty do Mnichovic. Obnovení 

cesty je také součástí strategického plánu obce Všestary. 

• Realizující subjekt(y)  

Obce Říčany, Všestary, Mnichovice, Světice, Strančic a MČ Praha Kolovraty. 

S projektem vypomáhal i svazek obcí Ladův kraj. 

• Frekvence realizace 

Jednorázový 

• Lokalizace 

Středočeský kraj, okres Praha-východ 

• Financování 

4 etapy, každá z 90 % financována z dotací z ERDF, 10 % spoluúčast z obecního 

rozpočtu. 

Po dokončení projektu byly náklady vyčísleny přibližně na 150 milionů. 

• Prvky udržitelnosti 

Výdaje na správu cyklostezky putují z rozpočtu obcí. V případě obce Všestary je roční 

částka maximálně cca. 50 tisíc Kč. 

  



• Dopad 

Bezpečná doprava do spádové školy v Mnichovicích a do Prahy kvůli práci. Zároveň 

jde o bezpečné místo pro vycházky a další volnočasové aktivity a uvolnění místního 

silničního provozu. Stezka plní i „socializační“, spolkovou a komunitní funkci. 

• Popis případu/řešení 

Původní nápad na obnovu tradiční cesty vyústil ve spolupráci několika obcí na 

vybudování „dopravní tepny“. Plán trasy byl rozdělen do čtyř úseků a tyto úseky byly 

podány jako samostatné žádosti. Tato cyklotrasa slouží nejenom k rekreačnímu užití, 

ale také k osobní přepravě mezi obcemi do práce nebo do školy. Kolem cyklotrasy jsou 

vystavěná zastřešená odpočívadla, informační cedule a další vybavení. Trasa vede 

místy po historických cestách, které byly patřičně zrenovované. 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

https://www.laduv-kraj.cz/stezka-do-prahy-na-kole 

 

Text zpracoval/a: Jakub Daněk, 13.5.2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

https://www.laduv-kraj.cz/stezka-do-prahy-na-kole
mailto:ivs@econ.muni.cz

